
 

Vásárosnaményi Közös Önkormányzati Hivatal  

4800 Vásárosnamény, Tamási Á. u. 1. 

Telefon: +36/45/470-022 Fax: +36/45/470-164 

e-mail: hivatal@vasarosnameny.hu 

honlap: www.vasarosnameny.hu 

_____________________________________________________________________________________ 

Szám:151/………./2020. 

Készítette: dr. Juhász Dóra / Jogi-és igazgatási ügyintéző / Jegyzői Titkárság  

                                                                                                                                                          

  

 

F E L J E G Y Z É S 

- Vásárosnamény Város Önkormányzatának Polgármesteréhez – 

 

A környezetvédelem helyi szabályairól szóló 33/2011. (XII.21.) önkormányzati rendelet 

módosítására    

 

 

Tisztelt Filep Sándor Polgármester Úr! 

 

 

A környezet védelmének általános szabályairól szóló 1995. évi LIII. törvény (továbbiakban: Kt.) 48. § (4) 

bekezdés b) pontja hatalmazza fel a települési önkormányzatok képviselő-testületeit, hogy rendeletben 

állapítsák meg a háztartási tevékenységgel okozott légszennyezésre vonatkozó egyes sajátos, az avar és 

kerti hulladék égetésére vonatkozó szabályokat.  

 

Vásárosnamény Város Önkormányzatának Képviselő-testülete a fenti törvényi felhatalmazással élve a 

környezetvédelem helyi szabályairól szóló 33/2011. (XII.21.) önkormányzati rendelet (továbbiakban: 

Rendelet) 3. §-ában határozta meg az avar és kerti hulladék égetésére vonatkozó szabályokat.  

Jelen szakaszban meghatározásra került, hogy az égetés március 15. és október 31. között – az 

ünnepnapok kivételével hétfőtől szombatig - 09
00

 és 17
00

 óra között megengedett. 

 

A lakosságot sújtó vírusos légúti megbetegedések és a légszennyezés között szoros összefüggés 

mutatható ki, melynek gyengítését elérhetjük a légszennyezettség állapotának minimálisra szorításával. A 

vírusok elleni védekezésben különösen fontos szerepet kap az egészséges környezet, hiszen tisztább 

levegőben könnyebben vészelhetjük át a járványt. A szakemberek által javasolt gyakori szellőztetés is 

akkor tud hatásos lenni, ha füstmentes a kinti levegő. 

 

A Kt. fent hivatkozott, felhatalmazást biztosító pontja alapján Vásárosnamény Város Önkormányzata 

2021. január 1-jétől hatályon kívül kívánja helyezni a Rendelet növényi hulladék, avar, tarló és kerti 

hulladék égetésével kapcsolatos szabályait, így Önkormányzatunk illetékességi területén tilos lesz a 

növényi-hulladék égetése. 

 

A Kt. 48.§ (3) bekezdése alapján a rendelet tervezetét szakmai véleményezés céljából megküldtük az 

illetékes környezetvédelmi igazgatási szervnek. A Szabolcs- Szatmár- Bereg Megyei Kormányhivatal 

Környezetvédelmi és Természetvédelmi Főosztály véleményező levelében az elkészült tervezetet nem 

kifogásolta, azzal egyetért. 

 

 

cdp://1/http:/www.vasarosnameny.hu/
http://levego.hu/hirek/2020/03/tiszta-levegoben-konnyebben-veszelhetjuk-at-a-jarvanyt/
http://levego.hu/hirek/2020/03/tiszta-levegoben-konnyebben-veszelhetjuk-at-a-jarvanyt/
https://www.nnk.gov.hu/index.php/koronavirus-tajekoztato/550-emberi-szervezet-vedekezokepessegenek-erositese-a-covid-19-virus-fertozessel-kapcsolatban
https://koronavirus.gov.hu/megelozes


 

H a t á s v i z s g á l a t 

 

Várható társadalmi hatás 

 

Az avar és növényi-hulladék égetésének tilalma a lakosság egészségének megóvását szolgálja, a 

világjárvány okozta vírusos betegségek terjedésének akadályoztatásával egyidejűleg. 

 

Várható gazdasági, költségvetési hatás 

 

A rendeletnek gazdasági, költségvetési hatásai nincsenek. 

 

Várható környezeti és egészségi következményei 

 

Az önkormányzati rendeletmódosítás következtében a levegő minőségének javulása várható. A jelenleg 

tomboló világjárvány idején pedig még fontosabb a vírusok terjedésének csökkentése, ennek érdekében a 

tilalmazott magatartás hozzájárul a még tisztább, füstmentes levegő biztosításához. 

 

Adminisztratív terheket befolyásoló hatásai 

 

A rendeletmódosítás az adminisztratív terheket minimális mértékben csökkentheti. 

 

A jogszabály megalkotásának szükségessége, a jogalkotás elmaradásának várható következményei 

 

A jogszabály módosításának szükségességét támasztja alá levegő védelmének fokozottabb biztosítása, a 

lakosság egészségének megóvása. 

 

A jogszabály alkalmazásához szükséges személyi, szervezeti, tárgyi és pénzügyi feltételek 

 

Rendelkezésre állnak. 

 

Feljegyzésem mellékletét képezi a rendelet-módosítás tervezete. 

 

Kérem a Tisztelt Polgármester Urat, hogy a feljegyzés mellékletét képező rendelet módosításának 

tervezetét fogadja el.  

 

 

Vásárosnamény, 2020. december 17. 

 

 

                                                                                                                     dr. Deák Ferenc jegyző 

                   nevében és megbízásából: 

 

     dr. Juhász Dóra 

jogi- és igazgatási ügyintéző 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

„TERVEZET" 

Vásárosnamény Város Önkormányzata Képviselő-testületének 

..../…... (……..) önkormányzati rendelete 

 

A környezetvédelem helyi szabályairól szóló 33/2011. (XII.21.) önkormányzati rendelet 

módosításáról 
 

Vásárosnamény Város Önkormányzatának Polgármestere a katasztrófavédelemről és a hozzá kapcsolódó 

egyes törvények módosításáról szóló 2011. évi CXXVIII. törvény 46. §. (4) bekezdése alapján, a 

környezet védelmének általános szabályairól szóló 1995. évi LIII. törvény 5. §-ában, a 10. § (2) 

bekezdésében, a 46. § (1) bekezdés c) pontjában, a 48. § (1) bekezdésében kapott felhatalmazás szerinti, 

Magyarország Alaptörvénye 32. cikk (1) bekezdés a) pontjában, valamint a Magyarország helyi 

önkormányzatairól szóló 2011. évi CLXXXIX. tv. 13. § (1) bekezdés 1. pontjában meghatározott 

feladatkörében eljárva a környezet védelmének általános szabályairól szóló 1995. évi LIII. törvény 48. § 

(3) bekezdésében meghatározott feladatkörében eljáró Szabolcs- Szatmár- Bereg Megyei Kormányhivatal 

Környezetvédelmi és Természetvédelmi Főosztály véleményének kikérésével a következőket rendeli el: 
  

1.§  A környezetvédelem helyi szabályairól szóló 33/2011. (XII.21.) önkormányzati rendelet 

(továbbiakban: Rendelet.) bevezető része helyébe a következő bevezető rész lép: 

 

„Vásárosnamény Város Önkormányzatának Képviselő-testülete a környezet védelmének általános 

szabályairól szóló 1995. évi LIII. törvény 5. §-ában, a 10. § (2) bekezdésében, a 46. § (1) bekezdés c) 

pontjában, a 48. § (1) – (2) bekezdésében, az 58. § (1) bekezdésében, valamint a hulladékról szóló 2012. 

évi CLXXXV. törvény 88. § (4) bekezdés c) pontjában kapott felhatalmazás alapján, Magyarország 

Alaptörvénye 32. cikk (1) bekezdés a) pontjában, valamint a Magyarország helyi önkormányzatairól 

szóló 2011. évi CLXXXIX. tv. 13. § (1) bekezdés 1. pontjában meghatározott feladatkörében eljárva a 

környezet védelmének általános szabályairól szóló 1995. évi LIII. törvény 48. § (3) bekezdésében 

meghatározott feladatkörében eljáró Szabolcs- Szatmár- Bereg Megyei Kormányhivatal 

Környezetvédelmi és Természetvédelmi Főosztály véleményének kikérésével a következőket rendeli el:” 

 

 

2.§ (1) A Rendelet 3.§ (2) bekezdésében az „elsősorban” szövegrész helyébe a „kizárólag” szövegrész 

lép.  

(2) A Rendelet 15. § a) pontjában a „3. § (3)-(5)” szövegrész helyébe a „3.§ (2)” szövegrész lép. 

 

3.§ (1) Hatályát veszti a Rendelet 1. § (1) bekezdésében az „a mezőgazdasági termelés során keletkező 

növényi hulladék, illetve tarló, valamint avar és kerti hulladék égetésével kapcsolatos levegőtisztaság-

védelmi szabályokra” szövegrész.  

 

(2) Hatályát veszti a Rendelet 3. § (3) – (6) bekezdése. 

 

 

4. § Ezen rendelet 2021. január 1-jén lép hatályba. 

 

A Képviselő-testület hatáskörében eljáró: 

 

 

Filep Sándor         

polgármester                                                                       

    

 

 



 

 

 

ÁLTALÁNOS INDOKOLÁS 

 

A környezet védelmének általános szabályairól szóló 1995. évi LIII. törvény (továbbiakban: Kt.) 48. § (4) 

bekezdés b) pontja adta felhatalmazás alapján Vásárosnamény Város Önkormányzata Képviselő-testülete 

szigorúbb levegővédelmi szabályokat szeretne érvényre juttatni illetékességi területén, ezért 2021. január 

1-jétől indokoltnak tartja a teljes avar és növényi-hulladék égetés tilalmának bevezetését. Az új szabályok 

jogszabályba foglalása végett szükséges a környezetvédelem helyi szabályairól szóló 33/2011. (XII.21.) 

önkormányzati rendelet (továbbiakban: Rendelet) érintett szakaszainak módosítása, illetve hatályon kívül 

helyezése. 

 

 

RÉSZLETES INDOKOLÁS 

 

Az 1. §-hoz 

 

Jelen szakasz a Rendelet bevezető részét módosítja, tekintettel arra, hogy a jogalkotáshoz szükséges 

érvényességi kellékek – úgy, mint a jogalkotásra szóló felhatalmazás megjelölése, illetve a feladatkört 

megállapító jogszabályi rendelkezések – nem a hatályos jogszabályi helyeket jelölik meg. 2013. január 

01. napjától hatálytalan a hulladékgazdálkodásról szóló 2000. évi XLIII. törvény, melyet felváltott a 

hulladékról szóló 2012. évi CLXXXV. törvény. 2014. október 12. napjától hatálytalan a helyi 

önkormányzatokról szóló 1990. évi LXV. törvény, felváltotta a Magyarország helyi önkormányzatairól 

szóló 2011. évi CLXXXIX. törvény. 

 

A 2. §-hoz 

 

Az Önkormányzat illetékességi területén bevezetendő avar és kerti hulladékégetési tilalom következtében 

indokolt meghatározni, hogy melyik módszert használja a lakosság a növényi hulladék 

megsemmisítésére, ez pedig a komposztálás.  

Továbbá közösségi együttélés alapvető szabályait sértő magatartást valósít meg az, aki a komposztálás 

kizárólagossága ellenére égetéssel szándékozik megszabadulni az avar és növényi-hulladéktól. 

 

A 3. §-hoz 

 

Indokolt és szükséges a szigorúbb levegővédelmi szabályok bevezetése, így elengedhetetlen minden 

olyan rendelkezést hatályon kívül helyezni, mely az avar és kerti hulladék égetésének szabályait 

tartalmazza. Ezen intézkedés érinti a rendelet tárgyi hatályának módosítását, illetve a levegővédelmi 

szabályok körének szűkítését. 

 

 

A 4. §-hoz 

 

A rendelet hatályba lépéséről tartalmaz rendelkezést.  

 

 

 

 

 


